
 令和６年１１月吉日 

登別小学校保護者各位 

                                登別市立登別小学校長 

上 渡 秀 一 
 

登別小学校学習発表会・ＯＭＢ定期演奏会のご案内 
 晩秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、

日頃より本校の教育活動推進に対しまして、ご理解とご協力を賜り心からお礼申し上げます。 

 さて、令和６年度の「学習発表会・ＯＭＢ定期演奏会（ＰＴＡバザー）」を下記の通り開催いた

します。 

 つきましては、時節柄何かとお忙しいとは存じますが、子どもたちがこれまでの学習や練

習で取り組んできた成果、また、それぞれの成長を最後までご覧いただき、温かいご声援を

おかけくださいますようご案内申し上げます。 
  

記 
 

１ 日   程   ・令和６年１１月２３日（土)  

             ９：００～ ９：１５    学習発表会（１年生） 

９：２５～ ９：４０      〃  （２年生） 

９：５０～１０：０５      〃  （３年生） 

※この後、OMB定期演奏会準備のため、保護者の皆様は一度全員

退場し、図工室・写真コーナー、或いは、外で待機していただ

きます。(再入場は１０：３０から) 

１０：４５～１１：３０ ＯＭＢ定期演奏会（４～６年生） 

            ※発表の内容や児童の移動・準備により、２年生以降の発表は時間が

若干遅れる可能性もございますので、ご理解ください。 

            ※インフルエンザや新型コロナウイルス等感染症等、各種感染症の、

地域・校内の感染状況によっては、日程や開催方法について変更の

可能性がございますことをご了承ください。 
 

２ 会   場   ・登別小学校 体育館 

           ・保護者の皆様の出入口は、児童玄関（中央玄関）をお使いください。 

           ・スリッパ等の履物は、各自でのご用意を、お願いいたします。 
 

３ 登校時刻等 

・児童の登校時刻は、通常通り８：０５～８：１０です。（スクールバスも、登校便・下校

便ともに運行します。） 

・児童は、自学年の発表時以外は、体育館にて他学年の発表を観覧します。 
 

４ 観覧にあたって 

① 学習発表会では、途中で保護者の入替を行いません。自由に入退場ください。 

❷ 体育館内は、常時換気に努めてまいりますので、暖かい服装でご来校いただけれ

ば幸いです。 

③ 保護者席は、体育館内に三角コーンで区切ったエリア内となります。それ以外の

場所は、通路、児童席、来賓席となりますので、エリア外での観覧は、くれぐれも

ご遠慮ください。 

   ❹ 体育館内での飲食、おしゃべり、立ち歩きは、児童の発表ならびに集中の妨げに

なりますので、謹んでご遠慮ください。 

   ⑤ スマートフォンや携帯電話も、上記の理由から、マナーモードにするか、電源を

切り、音が鳴らないようにしてください。 

   ❻ 喫煙場所は設置しておりませんので、ご理解をお願いいたします。 



 

５ 駐車場について 

   ❶ 「体育館前」「旧職員住宅跡地（校門入口の空き地）」「職員室窓前」の駐車場

３か所を開放しております。（職員室窓前は、ＰＴＡバザーお手伝いの方と来賓の

車両駐車が優先となります。） 

   ② 駐車場は、一方通行としますので、ご理解ください。 

（８：００～１１：５０まで） 

      敷地内に入るとき・・・・体育館側の坂道から入る。 

敷地内から出るとき・・・校舎前を横切って、校門から出る。 

   ❸ コロポックルの森や、登別石油など、敷地外の駐車場は開放しておりません。ま

た、付近の路上駐車は、謹んでご遠慮ください。 

   ④ 駐車スペースには限りがございますので、徒歩での来校にご協力ください。 

   ❺ 駐車場での事故や、車両トラブルには、学校は対応できませんので、事故のない

ようお気を付けください。 

   ⑥ 当日、お子さんの下校まで、駐車場で待機される方もおられるかもしれません

が、児童の下校時間帯（１１：５０～１２：１０）は、児童玄関前の車の往来は禁

止です。（職員室窓前にご駐車された方は、特にご注意ください） 

     また、当日は１２：１０に下校便のスクールバスが発車いたしますので、体育館

前に駐車している車両については、ＳＢの安全な乗降、転回のため、特に西玄関入

り口付近の駐車をご遠慮ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

６ ＰＴＡバザーについて、その他 

① 学習発表会・ＯＭＢ定期演奏会の開催と並行して、ＰＴＡにより、ＰＴＡバザーを音

楽室横の階段前（西玄関横）で行っております。お子さんの発表の前後など、皆さんふ

るってご参加ください。（詳しくは、ＰＴＡより発行されるチラシ・ご案内をご確認く

ださい。） 

❷バザーのお手伝いをしていただける方には、「駐車証」を発行しますので、優先的に

「職員室前駐車場」等に駐車していただきます。（当日、「駐車証」はダッシュボード

の上に提示してください。なお、停めるかどうかは任意です。） 


